
 

 

 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 2024- Nr.  

Į  Nr.  

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO 

DERINIMO 

 

 

Teikiame derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2000 m. birželio 27 d. įsakymo Nr. 258 „Dėl Medžioklės Lietuvos Respublikos 

teritorijoje taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau –Projektas). 

Projektą rengti paskatinusios priežastys  
2024 m. kovo 14 d. priimtas Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo Nr. IX-966 5 

straipsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 151, 152 straipsniais ir priedu įstatymas (toliau – 

Medžioklės įstatymo pakeitimas), kuris įsigalioja šių metų gegužės 1 d. Šiuo metu draudžiami ir 

leidžiami medžioklėje naudoti įrankiai ir priemonės nustatyti Medžioklės Lietuvos Respublikos 

teritorijoje taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. birželio 27 d. 

įsakymu Nr. 258 „Dėl Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

taisyklės). Įsigaliojus Medžioklės įstatymo pakeitimui, draudžiami ir leidžiami medžioklėje naudoti 

įrankiai ir priemonės bus nustatyti įstatymu. 

Siekiant perkelti dabar naudojamus popierinius medžiotojų bilietus į skaitmeninę erdvę, 2023 

m. su Policijos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos sudaryta Biudžeto 

lėšų naudojimo medžiotojų ir medžiotojų bilietų duomenų kaupimo sistemai Policijos 

licencijuojamos veiklos informacinėje sistemoje kurti sutartis (toliau – sutartis). Sutarties I ir II etapai, 

apimantys elektroninių prašymų suteikti teisę medžioti ir išduoti medžiotojo bilietą teikimo ir 

popierinių medžiotojų bilietų perkėlimo į elektroninę erdvę paslaugas, sėkmingai įvykdyti, sudaryta 

galimybė išduoti elektroninius medžiotojo bilietus naudojantis Policijos elektroninių paslaugų 

sistema. Įdiegus elektroninius medžiotojo bilietus, būtina keisti kai kurias taisyklių nuostatas, nes jos 

dubliuoja  išdėstytas kituose teisės aktuose.   

Projekto tikslas – užtikrinti, kad Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių 

nuostatos atitiktų Teisėkūros pagrindų įstatyme nustatytus proporcingumo, efektyvumo, aiškumo ir 

sistemiškumo principus.  

Sprendžiama problema 

Įsigaliojus Medžioklės įstatymo pakeitimui, draudžiami ir leidžiami medžioklėje naudoti 

įrankiai ir priemonės bus nustatyti įstatymu. Įstatymas nebesuteiks įgaliojimų aplinkos ministrui 

tvirtinant taisykles nustatyti draudžiamus ir leidžiamus medžioklėje naudoti įrankius ir priemones, 

suteiks įgaliojimus nustatyti tik leidžiamų įrankių naudojimo tvarką. 



 

 

2 

Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 8 punkte nustatyta, kad 

Aplinkos ministerija nustato medžiotojo bilieto išdavimo, paėmimo ir grąžinimo tvarką, 

Administracinių nusižengimų kodekso 684 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad medžiotojo bilietų 

paėmimo ir grąžinimo tvarką nustato aplinkos ministras. Aplinkos ministerija šias įstatymų nuostatas 

įgyvendino dviem teisės aktais: Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 28 d. 

įsakymu Nr. D1-1031 „Dėl Medžiotojo bilieto paėmimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtinta medžiotojo bilieto paėmimo ir grąžinimo tvarka, o Medžioklės Lietuvos Respublikos 

teritorijoje taisyklėse – medžiotojo bilieto išdavimo tvarka.  

Siūlomos priemonės 

Įgyvendinant Medžioklės įstatymo pakeitimą, siūloma iš taisyklių išbraukti nuostatas, 

reglamentuojančias draudžiamus ar leidžiamus medžioklėje naudoti įrankius ir priemones. Kad 

naudojant naktinius taikiklius medžioklėje būtų laikomasi Medžioklės įstatymo pakeitime numatytų 

sąlygų, nebūtų medžiojami medžiojamieji gyvūnai, kurie negali būti medžiojami naudojant tokias 

priemones, ir šūviai būtų saugūs, siūloma taisykles papildyti nuostatomis dėl naktinių taikiklių 

naudojimo tvarkos. Pagal Projektą naktinius taikiklius siūloma leisti naudoti tik medžiojant tykojant 

iš kilnojamų ar nekilnojamų medžioklės bokštelių, kilnojamų kopėčių, kitų virš žemės pakeltų 

priedangų ir slėptuvių. Siekiant supaprastinti teisinį reguliavimą ir konsoliduoti teisės nuostatas, 

susijusias su medžiotojų bilietų išdavimu, paėmimu ir grąžinimu, Projekte siūloma nuostatas dėl 

teisės medžioti suteikimo išbraukti iš taisyklių ir perkelti į Medžiotojo bilieto išdavimo, paėmimo ir 

grąžinimo tvarkos aprašą (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. D1-1031 „Dėl Medžiotojo bilieto 

paėmimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“  pakeitimo“ projektas parengtas). 

Medžiotojo bilietas bus skaitmeninis, todėl Projekte siūloma panaikinti pareigą medžioklės 

vadovui patikrinti prieš medžioklę visų medžioklėje dalyvaujančių medžiotojų bilietus ir nustatyti, 

kad medžiotojai pasirašydami medžioklės lape asmeniškai patvirtintų, kad dalyvauja medžioklėje ir 

kad turi teisę medžioti.  

Atsižvelgiant į tai, kad, vadovaujantis taisyklėse pateikta sąvoka, teisės medžioti turėjimas 

nesiejamas su prievole nustatyta tvarka atlikti saugaus elgesio medžioklėje žinių ir praktinių 

medžiojimo įgūdžių patikrinimą ir kad medžiojo bilietas perkeliamas į elektroninę erdvę, Projekte 

siūloma išbraukti taisyklių nuostatą, draudžiančią medžioti medžiotojo biliete neturint žymos apie 

saugaus elgesio medžioklėje žinių ir praktinių medžiojimo įgūdžių patikrinimo rezultatus, įrašytos ne 

seniau kaip prieš 3 metus,  ir nustatyti, kad saugaus elgesio medžioklėje žinių ir praktinių medžiojimo 

įgūdžių patikrinimą kas trejus metus organizuoja medžiotojų asociacijos, vienijančios medžiotojų 

klubus ir būrelius. Kadangi stirnų, kurių patinų medžioklė prasideda gegužės 1 d., sumedžiojimo 

limitai nebenustatomi, siūloma pavėlinti datas, kada medžioklės plotų naudotojai savivaldybės 

medžiojamųjų gyvūnų sumedžiojimo limitų nustatymo komisijai (toliau – Komisija) turi pateikti 

nustatytos formos prašymą dėl sumedžiojimo limitų nustatymo ir kada Komisija priima sprendimą 

dėl sumedžiojimo limitų nustatymo.  

Vadovaujantis Medžioklės egzamino tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2002 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 510 „Dėl Medžioklės egzamino tvarkos aprašo, 

Medžiotojų mokymo kursų ir stažuotės programos patvirtinimo“ medžioklės egzaminai 

organizuojami du kartus per metus (pirmą metų pusmetį – nuo kovo 1 d. iki gegužės 31 d.). Kad 

išlaikius medžioklės egzaminus medžiotojo bilietai būtų išduoti sklandžiai ir laiku, Projekte numatyta 

nauja tvarkos įsigaliojimo data – liepos 1 d., užbaigus pirmo pusmečio egzaminus ir senąja tvarka 

išdavus medžiotojo bilietus.  

Priemonių sąnaudos 

Papildomų sąnaudų nenumatoma. 

Nauda visuomenei 

Aiškesnis teisinis reglamentavimas. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, Europos Sąjungos 

teisės reikalavimams, neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nenotifikuotinas 

Europos Komisijai.  



 

 

3 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes Projekto nuostatos 

neatitinka Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punkte nustatytų reikalavimų. 

Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 28.1 papunkčiu pastabas ir pasiūlymus dėl 

Projekto prašome pateikti per 5 darbo dienas nuo jo paskelbimo TAIS dienos. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (vadovas – 

Algirdas Klimavičius, tel. +370 686 17 295, el. p.algirdas.klimavicius@am.lt) vyresnysis patarėjas 

Vilmantas Graičiūnas (tel. +370 645 68 017, el. p. vilmantas.graiciunas@am.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 4 lapai.  

2. Projekto lyginamasis variantas, 6 lapai.  

3. Projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

Aplinkos viceministras                                                                      Kęstutis Šetkus 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

Vilmantas Graičiūnas, tel. +370 646 68 017, el. p. vilmantas.graiciunas@am.lt  

 

 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos 

VĮ Valstybinių miškų urėdijai 

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijai 

lietuvosmzd@yahoo.com 

Lietuvos medžiotojų konfederacijai 

medziokle.lmk@gmail.com 

Lietuvos medžiotojų sąjungai „Gamta“ 

raimondas@medziokles.lt 

Sūduvos medžiotojų sąjungai 

ramunas.mazetis@gmail.com 

Lietuvos medžiotojų draugijai 

info@medziotojudraugija.lt 

Ginklų pirklių asociacijai 

info@ginklupirkliai.lt 

Aplinkosaugos koalicijai 

info@akoalicija.lt 

Nacionalinei akvakultūros ir žuvų produktų gamintojų asociacijai 


